Mundus.

Sorsuz et deorsuz tecum mutatio respicit dominia et patres. **N**az videm⁹ q̄ primatus tenebat in mundo subdito temunt ad misericordiam: et q̄ in dextera florebāt p̄ portetū ad cunctū ad sinistrā et tanto fortius conquasiāt: **C**to **R**ic. locis eorum erat eminētior. **C**risostomus super. ij. ca. **D**at. sp. n. gradis patr̄ maior timori subiecta est. sicut n. ramū arborū in excelso positum ē si leuis aura flauerit mouet sic et sublimes in culmine dignitatis exstes levius ac fama perturbat humiles et cū in qualle pleriq̄ in trāquilitate cōsistunt. his ergo mutatōibus pulsat̄ miser hō in hoc mundo. qui ppter has penit⁹ fugient, dūs eēi. **F**ig. **H**ec. xxxi. **C**um Jacob fēnissim⁹ **L**aban p̄d. **R**achel. viij. annis accepit lyam. videns tiḡi quā plures deceptions in ipso dixit ei mutasti mihi mercēdē meā. x. vici⁹ et tolles quō suum erat. Jacob postq̄ multo tpe morat⁹ est et p̄ multas deceptions receptas reuersus est ad terrā nativitatis sue. **S**pūaliter. p̄ **L**abā q̄ dealbatō interpretat̄ subaudi mundum q̄ semp extrinsecus prospera p̄bet et inī amarior ē felle. mutat tiḡitur nobis mercēdē. x. vici⁹ et cū credim⁹ **R**achel. accipe que pulchra et dilectabilis est dat nobis **L**yā que dī laboriosa. Revertendū ē ad terrā nativitatis

Nō. s. ad eternā vitā pp̄ quaz remeati sumus i xpo. vbi p̄ficiat̄ requie inueniemus q̄ etiā supat̄ oē bonū terrenū. viii Aug. in lide morib⁹. eccl. **T**āta ē pulchritudo iustitiae tāta ē iocunditas lucis eterne hoc ē innumerabilis veritatis et sapientiae ut ē siū licet in ea ampli⁹ manere nisi vnius dici hora pp̄ hanc huius seculi innumerabilem̄ anī vite pleni delitiis et fluentia bonorum tēporalium recte meritoq̄ conte rentur.

Cūria sunt mīhi difficultia puer. xxx. **H**i strenuus hō capū ceraminiis intras pugnaturus ḥ p̄prios hostes semotos atq̄ separatos inuenit ita q̄ posset ḥ illos successiue pugnat̄. forte illos faciliter suparet. **H**z cū simili ipsos inuenit cūctos pūctos: dux est vincere. qz dū peccat vnum alij p̄nt̄ etiā ex latere repercutere et gavis vulnera. **S**pūaliter. **H**i fidelis xp̄i itrans spūale certamen habet tñi pliariſcū mundo: tunc cognita arte pugnat illi? caneret sibi ab icth⁹ suis et cauedo illuz superaret faciſr: sed mūdus nūq̄ ē solus prelians sed ducit scuz carnē et disbolū: et hitres simul et semel ḥ spūam pugnat de his. **E**ccli. xxv. tres ingredi species odinū aia mea. pauperē supbum. dūtē mendacem. et senectū satū et iſensatū. post diabolus

Et qui est oibis gratiss p̄uatū
et oibis creaturis pauperior. Et
eius supbia semp crescit qz cuz
semper sit sic detectus et miser in
elatōe sūmū gradū tenet. **Apo-**
tii. Tu dicas qz diues sum ego
nulli⁹ egens et nescis qz pauper
es et nudus et cecus. **S**ecundus
mūdus esse dīz qz dūtias oēs
p̄nit. sed oī mēdaciō plen⁹ est
et p̄seruos suos fraudulēter in-
cedit. **E**t graues, sc̄i⁹ recipiunt ab
Las. eo q seū misceſ. vii **Cassio**, epi.
vi. Graue mun⁹ est vt fructu la-
boris suffraudeſ industriosus
et cu dīz p̄ sedulitate p̄ferri p̄-
mū dispēdiū pariaſ. et malorū
oīm p̄batur extreñū: et inde
quis cogat tetrimēta suscipere.
vii credebat auxilia puenire. h̄
n. homo a mūdo cōtinue patit.
Tertiū vero inimic⁹ est corpus
humānū: qd antiqui⁹ est spiritu
Hed oīmoda ipleſ insipiēta h̄
n. hostis cito forti⁹ fert spirituiz
quāto dignoscitur familiarior
inimicis. **J**o stūme caueri debet
vii **Embrou**. de offi. In cassum p̄
exteriores inimicis in capo bel-
lū gerit: si inter ipsa vrbis me-
nia hostis infidians habeat. igi-
tar tres hi predicti hostes bellū
p̄spūm gerunt cōtinue et inter-
di illi p̄strant ut oēs perdat vi-
g. res. **F**ig. **Job**, p̄mo. vbi legit̄ q̄
caldei fecerūt tres turmas et in-
uaserūt camellos **Job**: tulerūt
q̄ illos et pueros illos custodiē

tes gladio percusserūt. **S**pūal-
ter. caldei q̄ interpretant captiuā
tes significat mūdū carnē et dia-
bolū q̄ frequēter captiuant sp̄l-
ritū in lege peccati. asportat ca-
mellos. i. opera meritoria et oce-
cidit pueros. s. puritatē affectō
nis q̄ p̄t̄ erāt vt redderēt sp̄l-
tū p̄mptū ad bonū opus. **I**git̄
cognoscēs se tales hostes habe-
re: nō debet solus capū intrare.
sed dei detet p̄ficiū innocare. **E**t
tūc el⁹ societate p̄teſt ab incur-
sibus oīm hostiū erit securus.
p̄. cxvij. **Domin⁹** meū r̄ego d̄
spiciam inimicos meos.

Elii cui sicut nouelle oīl
Uar. p̄. cxvij.. Inter-
duz sūnt yni⁹ oīs plus
res fili⁹ quoq̄ aliqui d̄ legittimo
thoro nati. Alij vero sunt nālef.
Dēs tamē pascit et gubernat et i-
icit ac restitu illis. p̄uidet. sed i
hereditatē pariter nō equatur.
Dat. n. pater aliquā particulaz
naturalib⁹ fili⁹. Et legittime na-
tis totā p̄fert hereditatē. Volūt
n. iura q̄ sic fiat eo q̄ dubitatur
et nativitate eoz. s. naturalium
an fini vere fili⁹ putatini patris.
Jo ne fraudēt fili⁹ legittimi p̄-
na hereditate et deueniat ad ex-
traneos sic lex ordinavit. **S**pi-
ritualr. celestis p̄. s. xps mīlos
habet filios. qz taz iustos q̄ pec-
catores regenerauit in sanguine
suo. sed inter ipsos quidam
reclivantes a lege mandatorū

q

Mundus

eius sit spurius et perdunt gratiam diuinam. adherent, solum terre, que non est vxor Christi. Iste igitur sunt filii mundi sed non Christi. Iste non est promissa paterna hereditas: sed hic aliquam portionem in temporalibus bonis accipiet. De talibus filiis ille diuico fuit qui quoddie epulabatur splendide. Id dictum fuit ei cum peteret aque gutam. Recepisti bona in vita eterna: quod portionem eius in terra recuperat. Sed pauperes et abies eis quibus mundus hec negat omnia hi velut filii veri et pater natus hereditatem expectant non hic sed in beata vita. ps. xx vi. Portio mea domine fit in terra viuentium. Figura. Gen. xx v. Abram dedit munera filiis concubinarum. sed Isaac filio uxoris legitimo dedit hereditatem. Spiritualiter. Abram pater multarum gentium/Christi significat omnium patrem ut dicum est. filii vero concubinarum sunt filii vite puniti et divitiarum mundi cum quibus ipse Christus nullum contaxit matrimonium. Non sunt igitur hi legittimi Christi filii sed solus Isaac qui interpretatur gaudium seu risus: per quem notatur genus spiritualium pauperum quibus tunc hereditario debetur regnum celorum. ut habetur Matth. viiiij. quia ipsi sunt letitia et exultatio patris quod ait. Nos

estis gaudium mei. Unde Beda super illud Jacob. O gaudium existimare. tc. Sic ait. Ne indignemini inquit si mali in hunc mundo floreat et vos patimini: quod non est christiane religionis in mundo exaltari: sed deprimi. Multo nihil habet in celo. vos nihil in mundo. Sed spiritus illius boni ad quod tenditis quicquid in via cotigit gaudere rebetis.

Eagite de medio babilonia. Hieros. li. Propter duo consueverunt homines loca relinquere. scilicet ibi nimium affliguntur. et si de loco ad quem ire desiderat multa felicia sperant. Spiritualiter. hec duo rebent nos excitare ad fugam vite presenti quia et hic premis varijs et multis tribulationibus et in vita futura multis speramus solatioribus perfici. Greg. in quadam homilia. mala que nos hic sumunt ad teum ire compellunt. Fig. Exo. xij. ubi legimus quod filii Israël duabus ex causis festinabant extremitate Egypti. Nam si egypci copellevant eos extremitate afflictionibus et ipsi metu anhelabant ad terram promissionis lacum et mel manantem. Spiritualiter. copellunt nos extremitate egypci vite presentis habitatores. scilicet tribulationes afflictiones infirmitates dolores et infinita vexatione que continuerunt nos iustificant et deum ipsa mors quemadmodum in egypcio vite presen-

uis dñi morari permittit ut testif
ficiant qui nos p̄cesserunt. vnde
pro prosper in suis sententijs. Re
spice inq̄ te ipsum q̄ mortalis
es et q̄ terra es et in terra ibis.

Lonspice eos qui cuz similibus
fluxere splendoribus. vbi sunt
quas amiebat ciuii potestatē
vbi insuperabiles oratores? vbi
qui conuenientius festa dispo
nebat? vbi equoz splendidi nu
tritores? vbi exercitus duces?
vbi satrapē et tyranni? Nonne
omnia puluis et fauilla. Nonne
in paucis versibus eorum vite
memoria ē. Respice sepulchra
et vide q̄s fu?. q̄s dñs. q̄s diues
q̄s paup. discerne si potes victū
a rege. fortē a debili. pulchrū
a deformi. memor itaq̄s nature
etio: ne extollaris aliquando.
memor autem eris si teipsum re
spxeris. Nos igitur exempluz
lumentes a nobis ipsis egyptū
fugiam? non expectantes vt sic
cogamur exire et quo vadamus
nescire. precessores repulit sic et
nos cōpeller exire. Non facia
mus vt aliqui miseri ex populo
israel qui potius stare i egypto
appeteant et cepe et allea come
dere: q̄ in terra promissionis la
cite et melle abundare. Nos ve
ro tales nequaq̄ sumus sed que
ramus terram nobis p̄missam
vbi abudabimus omnibus bo
vernis. Ber. in quadam sermone
pronidi viri festinemus ad lo

cum tutorem: ad agrum vberio
rem: ad pastum suauorem: ut
habitemus sine metu: abunde
mus sine defectu: et sine fastidio
epulemur.

Rariliter age et confortetur cor tuum. ps. xxvi.
Periculosa res est val
de exercitum seu aciē duce et
capiendā terrā vel ciuitatē et in
acie timidos sen pauidos habe
re. Nam quādo sunt in acriori ne
cessitate relinquunt socios et fur
giunt. Et sic reliqui remanētes
subcubunt sociorū auxilio desti
tuti. Spiritualiter. xps nos dis
cit ad capiendā vitam eternam
quam nos op̄s expugnare tra
vita demonum q̄ inde expulsi
fuerunt. Exportet igitur nos cuz
armis penitentie illam obtine
re. sed vere magnū ē periculū d
quibsdā qui incipiunt seq xps
et cuz sunt in maiori necessitate
aligbus mudi delectationib⁹ in
uentis volūt xpm relinqueret et
int̄dō potius adhēret. tales enī
volētiū benefacē intentionē ener
uāt. Iig. Numeri. xxiiij. vbi legi fig
m⁹ q̄ cū. Hoy. populuz educe
ret ad terrā p̄missionis. et pue
nisset ad terrā Galaad filij gad
iuerunt ad ipm Boysē. di. H̄e
inuenim⁹ gram in oculis tuis
da nobis hāc terrā i possō nem
hēm⁹. n. aialia et pecora multas
terra h̄ bona habet pascua. Tu
vero duc fratres meos ad terrā

q̄ q̄

quadaturus es eis et nos dimis-
te. hic. Turbatu*s* vero Moy-
ses dixit. Quare vultis frange-
re vires fratru*m* vestroru*m* ne va-
datis ad terram quā dūs eis. promisisti
minquid fecerunt ita pretes vestri.
Spiritualiter. filij Gad denotant
mūdi dilectores terrā et terrena
diligentes et dei seruitū respue-
tes. Nā Gad interprat̄ abiciēs
seruitū. hūi. n. multa bruta et
bestialia desideria que i agro pe-
nitētē et vie dei pascere nō potest.
proueniūt. n. ad terrā Balaad qi i
terprat̄ possessio aque et recte de-
notat hui⁹ mūdi prosperitas et
rō est: quod aqua dū mare irat
amittit oēm dulcedinē et efficit
amaritūna. Sicut pronitis vite pro-
speritas que oīuz virtutū exten-
minatrix est dulcedinē quādaz
promo proinet sed prosumato cursu
sup absinthiu*m* amarescit. **A**nde
Eri. Crisost. i. lib. curialium nug.
Nouera virtutuz prosperitas
beatitudinis suis applaudit ut no-
ceat et infelici successu sic in via
forunatos obsequit̄ ut in fine p-
niciē opereatur. cū vinit suis ab
initio ppinans dulcia et cū ine-
briati fuerint latale virus mi-
scit. Et si quod deterius ē: quo spē
suā clarescat amplius: eos stu-
penibus oculis depressiorē insun-
dit caliginē. h.c. Criso. Estergo
mūdus iste cui suis prosperitati-
bus quedam labilis aque pos-
sessio cito transiens in suā dul-
cedinē. in suā beatēs amarita-
dinē. sed miseri filij Gad. s. mū-
di hui⁹ amatozel bruta ac bestia-
lia desideria secū portates portio-
nē. propria tu in eadē possessione
obtierū desiderat̄: vi ibi volupta-
tes brntales quas dominus vale-
ant exercere: beautētē domii abiciūt
nihil curātes domiissionē ce-
lesti. Sed rūdet̄ mor. i. xps quod
fragitis fratru*m* vestrop vires: ac
si dicat. Quod creditis gandē cū
mūdo trāsitorio et in futuro ob-
tinere glāiam. nō sic fecerūt pretes
vestri. s. Apł. martyres: ter ceteri
sancti qui nuditate paupertate
et diris pronenti tribulationibus
acquiserūt celū. Et tu poterant si
volebat possessionē mūdi et eius
domiinationē dulci possidere.
Ore. in quadā omel. Ecce inqui Br-
mūdus qui diligitur fugit. Hā
ci vero ad quoquod umbra consisti-
mus florēt̄ mundū mentis de-
specu calcauerat̄. Erat vita lō-
ga. Galus protinus opulētia i re-
bea secunditas in propriagine tran-
quillitas in diuturna pace. tu in
cū in seipso floraret̄ sicut in eoz
cordibus mundus aruerat. Ecce
iam mūdus in seipso aruit̄ tu ad
huc in nfis cordibus floret̄: vbi-
quod mors: vbi lucis vbiquod sola-
tio vndiquod percūtimur. vndiquod
amaritudine replemur. tu ceca-
mēte ei⁹ amaritudines amamus
gātē segmūt labēti ilerēt quod la-
benē tenere nō possumus cū ipso